
 
 

 

 
 

COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
( Provincia di Padova ) 

 

 

 

Originale 
 

 
 

N° 8 

Reg. delib. 

Ufficio competente 
RESPONSABILE 
SERV.FINANZIARI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO DIFFERIMENTO AL 30 APRILE 2021 DEI TERMINI DEL 
PAGAMENTO DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE PER L'ANNO 
2021.           

 
Oggi ventotto del mese di gennaio dell'anno duemilaventuno alle ore 15:30, convocata 
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti  /  Assenti 

CAMPAGNOLO MASSIMO Sindaco Presente 

DEGAN GRAZIANO Vice Sindaco Presente 

ZUIN LUCIA Assessore Presente 

RIZZI LUCIANA Assessore Assente 

GERON ANDREA Assessore Presente 

 

  4 1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett. a) del D. Lgs. n. 267/2000 il  Il 
Segretario Comunale Candia Massimo. 
 
Campagnolo Massimo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

      COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE - Prot 0001797 del 22/02/2021 Tit 5 Cl 5 Fasc 1



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE 

 

OGGETTO DIFFERIMENTO AL 30 APRILE 2021 DEI TERMINI DEL PAGAMENTO 
DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE PER L'ANNO 
2021.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO: 
- che l’art. 8 del D.lgs. n. 507/93 prevede la scadenza per il pagamento dell’imposta comunale sulla 
pubblicità al 31 gennaio di ciascun anno;  
- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2020 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2020-2022” ha unificato il canone per l’occupazione di suolo pubblico e l’imposta 
comunale sulla pubblicità e sulle pubbliche affissioni;  
- che il Comune, nell’ambito della propria potestà regolamentare, può, sussistendone le motivazioni, stabilire 
proroghe al temine di cui sopra; 
 
CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1, dal comma 816 al comma 836, della legge n. 
160/2019, a decorrere dal 1º gennaio 2021 è entrato in vigore il nuovo Canone Unico Patrimoniale 
sostituendo la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP), l’imposta comunale sulla 
pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni (ICP DPA);  
 
RILEVATO che il servizio di accertamento e riscossione dell’Imposta Comunale sulla Pubblicità è, da tempo, 
regolarmente affidato e gestito dalla ditta “I.C.A. Imposte Comunali Affini S.r.l.”; 
 
RILEVATO che con deliberazione consiliare n. 42 del 22.12.2020 è stato approvato il Regolamento per 
l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di eliminare rischi di potenziali disagi ai contribuenti, di prorogare i termini 
sopra citati per il versamento delle imposte individuando la data del 30 aprile il nuovo termine per il 
pagamento del Canone Unico Patrimoniale; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 22.12.2020 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2021/2023; 
 
VISTI:  
- l’articolo 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- l’articolo 8 del Decreto Legislativo n. 507/1993;  
- l’articolo 52 del Decreto Legislativo 446/1997;  
- la Legge 27 dicembre 2019, n. 160 nonché il vigente Statuto Comunale; 
 

SI PROPONE 
 

1. di differire il termine di pagamento del Canone Unico Patrimoniale per l’annualità 2021 al 30 aprile 2021 in 
relazione ai motivi di cui in premessa.  
2. di demandare all’Ufficio Tributi comunale la trasmissione del presente atto alla Società “I.C.A. Imposte 
Comunali Affini S.r.l.” concessionaria del servizio di riscossione e accertamento dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Vista la proposta sopra scritta; 

      COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE - Prot 0001797 del 22/02/2021 Tit 5 Cl 5 Fasc 1



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 nr. 267, sulla proposta deliberativa e allegati al 
presente atto; 
Ritenuto di approvare integralmente quanto proposto; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la proposta così come sopra presentata. 
 
 
Successivamente e con separata votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese ai sensi di 
legge 

 
DISPONE 

 
Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 9 del 
28/01/2021 ed allegati alla presente deliberazione. 

      COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE - Prot 0001797 del 22/02/2021 Tit 5 Cl 5 Fasc 1



 
 
 

CERVARESE SANTA CROCE 

 

OGGETTO DIFFERIMENTO AL 30 APRILE 2021 DEI TERMINI DEL PAGAMENTO 
DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE PER L'ANNO 
2021.           

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco 

Campagnolo Massimo 
 IL Il Segretario Comunale 

Candia Massimo 
   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

 

      COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE - Prot 0001797 del 22/02/2021 Tit 5 Cl 5 Fasc 1


